中共杭州市委教育工作委员会
中共杭州市纪委驻市教育局纪检组
驻教纪〔2016〕5号

中共杭州市委教育工作委员会  中共杭州市

纪委驻市教育局纪检组关于加强暑期

党风廉政建设的通知

各区、县（市）教育局（社发局），各市属高校，各直属学校：

为深入贯彻落实中央八项规定精神和省、市委有关要求，推进全市教育系统党风廉政建设和党员干部廉洁自律，现就全市高校、中小学校暑期加强党风廉政建设有关要求通知如下，请严格执行。

一、杜绝违规参加或举办“谢师宴”、“升学宴”。严禁党员干部及广大教师参加由学生及家长安排的、任何形式的“升学宴”、“谢师宴”等活动；严禁党员干部及教师借子女升学之机操办“升学宴”、“谢师宴”等宴请活动；严禁教师接受学生、家长以各种名义赠送的任何礼金、礼品、有价证券，或通过现代物流快递、电子商务等手段收受电子预付卡、微信红包等。

二、严禁参加由学生及家长安排支付费用的旅游、健身休闲等娱乐活动。

三、严禁在职教师以任何方式到社会培训机构兼职上课或违规举办补习班，进行有偿补课，向社会培训机构介绍生源或提供学生信息。

四、严禁违反有关规定，借组织教职工暑期疗休养、干部培训、教师培训之机，安排行程外的参观、旅游等。

五、严格执行公车管理有关规定，做好暑期公车的定点停放和封存工作，有关变动及时报驻局纪检组备案。

六、各区、县（市）教育局（社发局）和学校要认真落实党风廉政建设主体责任，书记作为第一责任人，校长作为主要责任人，要“看好自己的门，管好自己的人”。通过召开会议、提醒谈话、下发通知、签订承诺书等方式，切实加强对广大党员干部遵守八项规定精神、反腐倡廉和有关纪律的教育。

七、各级党员领导干部要以身作则，率先垂范，严格遵守廉洁自律各项规定，坚决制止各种不正之风。

驻局纪检组将加强监督检查，对有令不行、有禁不止、顶风违纪的，将进行严肃查处，启动“一案双查”严肃追究相关领导责任。

中共杭州市委教育工委        市纪委驻市教育局纪检组

2016年6月28日
 抄送：陈红英副市长，省委教育工委、省纪委派驻省教育厅纪检组，

杭州市纪委。

杭州市教育局办公室                          2016年6月28日印发

文件

PAGE
— 2 —